
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12  августа 2025 № 805

г. Дегтярск

Об определении перечня помещений для проведения на территории 
муниципального округа Дегтярск Свердловской области агитационных 

публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в муниципальной 
собственности

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», администрация муниципального 
округа Дегтярск Свердловской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень помещений для проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в муниципальной 
собственности (приложение № 1).

2. Руководителям МБУ «КДЦ «Дворец культуры», МБУК 
«Централизованная библиотечная система» уведомлять в письменной форме 
Дегтярскую городскую территориальную избирательную комиссию о факте 
предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а 
также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение 
агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам (приложение 
№ 2).

3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене Думы и 
администрации муниципального округа Дегтярск Свердловской области   
«Муниципальный вестник»  и на официальном сайте муниципального округа 
Дегтярск Свердловской области  в сети Интернет – http://degtyarsk.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального округа 
Дегтярск Свердловской области                                                            В.В. Трофимов

http://degtyarsk.ru/


Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального округа Дегтярск 
Свердловской области 
 от 12.08.2025 № 805

Перечень помещений для проведения агитационных публичных мероприятий 
в форме собраний, находящихся в муниципальной собственности 

№ 
п,п

Наименование Адрес ФИО руководителя, 
телефон

1 МБУ «КДЦ «Дворец 
культуры», большой 
зрительный зал

г. Дегтярск, ул. 
Площадь Ленина, 
1а

Директор Жукова 
Елена Евгеньевна, 
8(34397) 65710

2 МБУК «Централизованная 
библиотечная система», 
городская центральная 
библиотека, читальный зал 

г. Дегтярск, ул. 
Площадь Ленина, 
1а

Директор Козырина 
Светлана Юрьевна, 
8 (34397)65718



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального округа Дегтярск 
Свердловской области 
 от 12.08.2025 № 805

В Дегтярскую городскую 
территориальную избирательную 
комиссию 

УВЕДОМЛЕНИЕ

от «___» ___________2025 г. 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 68 Избирательного кодекса 
Свердловской области ____________________________________________________ 

                                                           (полное наименование организации, учреждения) 

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___» 
____________ 2025 г. помещения, расположенного по адресу: 
________________________________________________________________________ 
для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания 
зарегистрированному кандидату
 _______________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. зарегистрированного кандидата)

на досрочных выборах Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года. 

Указанное помещение может быть предоставлено другим 
зарегистрированным кандидатам на тех же условиях: 

с «___» ____________ 2025 г. по «___» ___________ 2025 г. с ___ час.                 
до ___ час. 

ИЛИ 
дата «___» ______ 2025 г. с ___ час. до ___ час. 
дата «___» ______ 2025 г. с ___ час. до ___ час. 

Руководитель 
организации (учреждения)                                                        _____________________ 
                                                                                                                                                                               (Ф.И.О., подпись)


